Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования

________________________________________________

От «28» октября 2013г.  №149
рп.Листвянка

Об утверждении долгосрочной целевой программы Листвянского муниципального образования «Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО" на 2013 – 2015 годы
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу Листвянского муниципального образования «Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО" на 2013 – 2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Наша Листвянка".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Листвянского МО

Г.В.Бичевина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы Листвянского МО

 от «28» октября 2013 года №149
Долгосрочная целевая программа

Листвянского муниципального образования
«Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО»
на 2013 - 2015 годы
ПАСПОРТ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО»

на 2013 - 2015 годы
	Полное наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО» на 2013 - 2015 годы (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	п.п 3, 6 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.03 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  ст.ст.2, 14, 30, 49 Жилищного кодекса РФ; Федеральный закон от 29.12.04 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации

	Период реализации Программы
	 2013 – 2015 годы

	Цель Программы
	Улучшение эксплуатационных характеристик существующих объектов муниципального жилищного фонда Листвянского МО

	Задачи Программы
	Текущий ремонт муниципального жилищного фонда Листвянского МО

	Основные мероприятия Программы
	1. Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию муниципальных жилых домов;

2. Ремонт муниципальных жилых домов.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы – 2307,1тыс.руб., в том числе по годам:

2013 год – 500,6 тыс.руб.,

2014 год – 806,5 тыс.руб.,

2015 год – 1000,0 тыс.руб.

Источник финансирования – бюджет Листвянского МО

	Ожидаемые конечные результаты, социальная, бюджетная, экономическая эффективность программы, важнейшие целевые показатели Программы
	В процессе ремонта муниципальных жилых домах в рп.Листвянка по адресу:
2013г.:

1. ул.Октябрьская, д.9 (ремонт системы отопления);

2014г.:

1. ул.Октябрьская, д.1 (ремонт крыши).

2015г.:

1. ул.Октябрьская, д.2, д.4 (ремонт крыш);

	Заказчик Программы
	Администрация Листвянского муниципального образования

	Сроки разработки Программы
	 2012 год

	Исполнители Программы
	Администрация Листвянского МО

	Исполнители мероприятий

Программы
	Исполнители мероприятий Программы определяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.05г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Управление Программой и контроль за ее реализацией
	Заместитель главы Администрации Листвянского МО осуществляет управление Программой, контроль за процессом ее выполнения и целевым расходованием бюджетных средств. Заместитель главы Администрации Листвянского МО ежеквартально проводит мониторинг Программы и предоставляет в фнансово-экономический отдел Администрации Листвянского МО отчет о ходе реализации мероприятий Программы

1.Оценка и анализ исходной ситуации

Долгосрочная целевая программа Листвянского муниципального образования «Текущий ремонт муниципального жилого фонда Листвянского МО» на 2013 - 2015 годы разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации.

На сегодняшний день в Листвянском муниципальном образовании остро стоит вопрос с недостаточно хорошим состоянием муниципального жилого фонда. В Программе представлены мероприятия по ремонту муниципальных жилых домов.

Основная стратегическая цель жилищной политики, проводимой в Листвянском МО – создание условий для реализации гражданами их конституционных прав, гарантирующие им жилищные условия в соответствии с установленными социальными стандартами.

Основной задачей муниципальной политики является создание необходимых условий для эффективной реализации возможностей граждан по улучшению своих жилищных условий.

Реализация указанных в программе задач возможна только программно-целевым методом, при условии концентрации бюджетных ресурсов и целевого их направления на ремонт жилого фонда, определенного настоящей Программой.

2.Основные цели и задачи Программы

Целью Программы:

Улучшение эксплуатационных характеристик существующих объектов муниципального жилищного фонда Листвянского МО.

В ходе реализации Программы предусматривается обеспечить решение следующей задачи:

Текущий ремонт муниципального жилищного фонда Листвянского МО.
3.Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы: Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию муниципальных жилых домов и их ремонт.
4.Ресурсное обеспечение программы

Срок реализации Программы - 2013 – 2015 годы.

Общий объем финансирования Программы –  2307,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2013 год – 500,6 тыс.руб.,

2014 год – 806,5 тыс.руб.,

2015 год – 1000 тыс.руб.

Источник финансирования – бюджет Листвянского МО.

Объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы определен в соответствии с коммерческими предложениями и локальными сметами на соответствующие виды работ.

Конкретные мероприятия Программы и объемы ее финансирования могут уточняться ежегодно при формировании проекта бюджета Листвянского МО на соответствующий финансовый год.

5.Ожидаемые конечные результаты Программы

В процессе ремонта муниципальных жилых домах будет:

1. Отремонтированы крыши многоквартирных домов по адресу: рп.Листвянка:

2014г.:

- ул.Октябрьская, д.1;

2015г.:

- ул.Октябрьская, д.2, д.4.

2. Отремонтированы системы отопления:

2013г.:

- ул.Октябрьская, д.9;

6.Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является Администрация Листвянского муниципального образования.
Представитель заказчика Программы – заместитель главы Администрации ЛМО.

Представитель заказчика осуществляет управление Программой, в том числе обеспечивает выполнение и при необходимости – корректировку Программы.

Корректировка Программы, в том числе включение в неё новых мероприятий, а также продление срока её реализации осуществляется в установленном порядке и в соответствии с действующим законодательством.

Исполнители мероприятий Программы определяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

7.Контроль за выполнением Программы

Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы и целевым использованием бюджетных средств, выделенных на реализацию Программы, осуществляет заместитель главы Администрации Листвянского МО.

заместитель главы Администрации Листвянского МО ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 20 января года, следующего за отчетным, представляет в финансово-экономический отдел Администрации отчет о ходе выполнения Программы.

После окончания срока реализации Программы заместитель главы Администрации Листвянского МО представляет главе администрации на утверждение не позднее 1 марта года, следующего за последним годом реализации Программы, итоговый отчет о выполнении Программы.